
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20161/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: La celebración del concierto a cargo del grupo Camela.

La celebración del concierto del grupo Camela, que tendrá lugar en la Plaza de Armas del ConjuntoDescripción 
Monumental de las Murallas Reales, el día 20 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 83.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Celebración del concierto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Factory PREM, S.L.
NIF B51017473
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Regulares 25 - 4º
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono 620225883
Correo Electrónico factoryprem@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20161/2024
Fecha de Formalización 25/06/2024

Motivación

Motivación Servicios artísticos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Día(s)

Proceso de Licitación

El presente contrato puede adjudicarse mediante procedimiento negociado, de conformidad con lo dispuesto en el art. 168
letra a, párrafo 2º de la LCSP, dado que concurren razones artísticas por las que el contrato para estos conciertos solo
puede encomendarse a un profesional concreto
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Valoración criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Apertura oferta criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 08:02 horas

Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 08:00 horas

Hasta el 19/05/2024 a las 13:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Celebración de actuación artística a cargo del grupo Camela

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Contratación artística donde solo puede participar un licitador por motivos de exclusividad artística
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

C/Ingenieros, s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 00:00 horas

Dirección Postal

C/Ingenieros, s/n
(51001) Ceuta España

El día 27/05/2024 a las 00:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tggly8oOl0yExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013795417 |  2024-000784108 | Wed, 17 Jul 2024 11:31:27:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120270362871996233589887611502154680974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tggly8oOl0yExvMJXBMHHQ%3D%3D

